
Projekt tygodnia: Turystyka bez granic – szlakami turystycznymi na 
obszarach transgranicznych Rosji i północno-wschodniej Polski
Północno-wschodnia Polska pełna jest gotyckich warowni i fortyfikacji zachowanych w 
świetnym stanie. Warto odwiedzić nie tylko najbardziej znany Zamek w Malborku
(www.zamek.malbork.pl), ale także obiekty znajdujące się w Olsztynie, Ostródzie czy 
Nidzicy.

Zamek Kapituły Warmińskiej w Olsztynie został wybudowany dla administratora dóbr 
warmińskiej kapituły. Funkcję tę pełnił mi.in. Mikołaj Kopernik, który pozostawił po sobie 
ślad w postaci wykonanej własnoręcznie doświadczalnej tablicy astronomicznej. Więcej 
informacji o tym ciekawym miejscu można znaleźć na stronie www.muzeum.olsztyn.pl.

Zamek w Ostródzie, podobnie jak w Malborku, jest pozostałością po Zakonie 
Krzyżackim. W czasie kampanii pruskiej mieszkał w nim sam Napoleon Bonaparte, który 
stąd dowodził swoim wojskiem i administrował cesarstwem. Warownia jest dostępna dla 
zwiedzających od wtorku do niedzieli. Za dodatkową opłatą można posłuchać 
przewodnika, który przybliży historię zamku. Wszystkie ważne informacje znajdują się na 
stronie www.muzeumwostrodzie.pl.

 Siedzibą Krzyżaków był też zamek w Nidzicy. Dziś służy jako miejskie centrum biznesu, 
kultury i rozrywki. Mieści się tu Nidzicki Ośrodek Kultury. Obiekt można zwiedzać od 
października do 

maja od wtorku do soboty w godzinach 9:00-16:00, a od maja do września przez cały 
tydzień od godziny 9:00 do 17:00. Wejścia są o pełnych godzinach.

 

Te oraz inne zamki w północno-wschodniej Polsce zostaną zaprezentowane w publikacjach 
oraz na mapach, które sfinansuje projekt „Turystyka bez granic – szlakami turystycznymi 
na obszarach transgranicznych Rosji i północno-wschodniej Polski”. Powstaną także 
tablice informacyjne „Szlakiem zamków i fortyfikacji”, gra turystyczna przybliżająca 
postać Mikołaja Kopernika oraz Immanuela Kanta, a także aplikacja mobilna. Odbędą się 
wizyty studyjne dziennikarzy oraz blogerów polskich, rosyjskich i niemieckich trasami 
popularnych szlaków turystycznych, na przykład Szlakiem Zamków Gotyckich, Szlakiem 
Mikołaja Kopernika, Szlakiem Immanueala Kanta, Szlakiem Wielkich Jezior Mazurskich, 
Szlakiem I Wojny Światowej oraz szlakiem bursztynowym.

 

Nazwa projektu: Turystyka bez granic – szlakami turystycznymi na obszarach 
transgranicznych Rosji i północno-wschodniej Polski

http://www.muzeum.olsztyn.pl/
http://www.muzeumwostrodzie.pl/


Program: Program Współpracy Transgranicznej Polska-Rosja 2014-2020 

Dofinansowanie z UE: 164 tys. euro

Dofinansowanie z FR: 17 tys. euro

Lider projektu:  Stowarzyszenie gmin „Polskie zamki gotyckie” (Polska)

Partnerzy projektu:  Ministerstwo Kultury i Turystyki Obwodu Kaliningradzkiego
(Rosja), ANO Museum of Urban Lifestyle (Rosja), Warmińsko-Mazurska Regionalna 
Organizacja Turystyczna (Polska) oraz Pomorska Regionalna Organizacja 
Turystyczna (Polska).

Lokalizacja w Polsce:       województwo pomorskie i warmińsko-mazurskie


